
Quinta-feira
13 de Março de 2025
11 - Ano XIII - Nº 3148 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIZOURFMUEYMDDBODCYMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

 

DECRETO S/Nº ,  DE 13 DE MARÇO DE2025  

 

A PREFEITA DO MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

                        Art. 1º Fica concedido o Direito Peticionado aos servidores ocupantes dos 

Cargos de Auxiliar de Classe, Guarda Municipal, Agente de Combate as Endemias,  Agente 

Comunitário de Saúde, Enfermeiro, Professor de Educação Física e Assistente Administrativo, 

em anexo. 

 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revoguem-se as disposições em contrário. 

 

 

Lauro de Freitas, 13 de março de 2025   

 

 

 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal  

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, 

 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa 

Secretária –  Chefe da Casa Civil 

 



Quinta-feira
13 de Março de 2025
12 - Ano XIII - Nº 3148 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: QKIZOURFMUEYMDDBODCYMD
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

 
   

PREFEITURA MUNICIPAL 

 DE LAURO DE FREITAS 

 

ANEXO ÚNICO 

 

 

 

 

NOME MATRÍCULA CARGO 

 

Nº DO PROCESSO 

 

 SENILDES DOS SANTOS GALIZA 64145 AUXILIAR DE CLASSE 
11808/2022 APENSO A 

00375/2021 

JORGE GUIMARAES DE MATOS 34481 
AUXILIAR DE CLASSE 15865/2021 

 

ROSELI DOS SANTOS BASTOS 70545 
GUARDA MUNICIPAL 23910/2023 

 

ADRIANA DOS SANTOS TEIXEIRA 28696 
AGENTE COMUNITARIO 

DE SAUDE 
24325/2014 

CRISTIANE BATISTA DOS SANTOS 

MOREIRA 
28592 

AGENTE DE COMBATE 

AS ENDEMIAS 
00940/2021 

MARIA CELESTE GOMES DOS SANTOS 28495 
AGENTE COMUNITARIO 

DE SAUDE 
03665/2021 

MARIA DA SILVA 28672 
AGENTE COMUNITARIO 

DE SAUDE 

16271/2023 APENSO A 

06647/2021 E 

09823/2013 

MARLUCE MARQUES DA SILVA 28509 
AGENTE COMUNITARIO 

DE SAUDE 
15748/2021 

DJANE OLIVEIRA SANTANA SALES 65987 
AGENTE COMUNITARIO 

DE SAUDE 
10398/2021 

NIVIA PEREIRA DOS SANTOS 65998 
AGENTE COMUNITARIO 

DE SAUDE 
11831/2021 

LUCIA LENE DE OLIVEIRA BARBOSA 28463 
AGENTE COMUNITARIO 

DE SAUDE 
10697/2022 

YARA CARDOSO DE ANDRADE SOUZA 49723 ENFERMEIRA 
16403/2016 

0 

MICHELE RANGEL VASCONCELOS 

BRITO 
66706 

AGENTE DE COMBATE 

AS ENDEMIAS 
05049/2017 

HELENA OLIVEIRA BATISTA 58404 
PROFESSORA DE 

EDUCAÇÃO FÍSICA 
10831/2016 

CLEIDE MARIA BORGES DOS SANTOS 

SILVA 
59191 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

01461/2025 APENSO A 

22781/2015 


